
Organe / Ausschüsse  
(ab SoSe 2025)  

Rektorat 

Rektor*in:   n.n. 
Prorektorin:   Prof. Dr. Jutta Wedemann 

Hochschulrat  

Mitglieder:           Prof. Dr. Bernd-Michael Haese, Dezernent des Landes- 
kirchenamtes als Vertreter der Bischöfin (stellv. Vorsitzender) 
Anja Fährmann, Synodale der Landessynode der Nordkirche, 
entsendet von der Kirchenleitung der Ev.-Luth. Kirche in 
Norddeutschland 
Ulrike Stelljes, Stiftungsbereichsleitung der Teilhabe mit Assistenz 
des Rauhen Hauses 
Claudia Rackwitz-Busse, Konviktmeisterin der Brüder- und 
Schwesternschaft des Rauhen Hauses 
Katharina Seiler, Diakonin, Stabstelle Prävention der Nordkirche  
n.n.  
n.n.  
Christoph Lucks, Stellvertretender Amtsleiter des Personalamts 
Hamburg 
n.n. 
Maria-Katharina Schulz, Diakonin  
Axel Mangat, Diakon, Absolvent der Ev. Hochschule 

 
Mit beratender Stimme:  Pastor Dr. Andreas Theurich, Vorstand des Rauhen Hauses 
  Sabine Korb-Chrosch, Vorstand des Rauhen Hauses 

n.n., Rektorin der Ev. Hochschule 
Prof. Dr. Jutta Wedemann, Prorektorin der Ev. Hochschule 
Maryam Saghari (Studierende) 
Louisa Zypries (Vertretung) 

Hochschulsenat  

Dozent*innen:   n.n., Rektor*in  
    Prof. Dr. Jutta Wedemann, Prorektorin (Vorsitz) 

Prof. Dr. Cora Herrmann 
Prof. Dr. Andreas Tietze 
Lisa Uecker 
Sebastian Plischke 
Prof. Dr. Johannes Richter 
Prof. Dr. Matthias Nauerth  
Prof. Dr. Gabriele Schmidt-Lauber 
Leonie Ebbing (Vertretung) 

 Dr. Anneke Wiese (Vertretung) 
Prof. Dr. Marcus Hußmann (Vertretung) 

     Dirk Ahrens (Vertretung) 
    n.n. (Vertretung) 

Lehrbeauftragte: Matthias Weser 
Magdalena Eder (Vertretung)  
 

Verwaltungspersonal /  Isabel Steigleder 
technisches Personal:  Julia Düring (Vertretung)  



Studierende: Franco Schuller 
 Timo Naumann 
 Pan Schilcher 
 Jonah Winkler 
 Maryam Saghari 
 Hanna Panitzsch (Vertretung) 

Paul Noack (Vertretung) 
Klaas Klaffke (Vertretung) 
Steven Kowalczik (Vertretung) 
Marlene Runge (Vertretung) 

Mit beratender Stimme:  Pastor Dr. Andreas Theurich, Vorstand des Rauhen Hauses 
Claudia Rackwitz-Busse, Konviktmeisterin der Brüder- und 
Schwesternschaft des Rauhen Hauses 

Studiengangsrat Vollzeit 

Dozent*innen:            Maarit Müller (Vorsitz) 
Prof. Dr. Sarah Meyer  
Prof. Dr. Christof Beckmann  
Prof. Dr. Johannes Richter (Vertretung) 
Prof. Dr. Gabriele Schmidt-Lauber (Vertretung) 

Studierende:  Mascha Fiedler 
Antonia Rachau 
Timo Naumann 

 Yasmin Melgarejo Wolgien (Vertretung) 
Franziska Bönsel (Vertretung) 

Studiengangsrat berufsintegrierend/ praxisintegrierend 

Dozent*innen:            Prof. Dr. Andreas Tietze (Vorsitz) 
   Prof. Dr. Ute Düßler 
    Prof. Dr. Tobias Nickel-Schampier 
   Dr. Anneke Wiese (Vertretung) 
   Leonie Ebbing (Vertretung) 

Studierende:    Ida Hildebrand 
   Moritz Bertling  
   Anna Filip  
   Nikolai Speck (Vertretung) 
   Antje Grodt (Vertretung) 
   Luka Heyduk (Vertretung) 

Allgemeiner Studierendenausschuss (AStA)  

Studierende:   Hanna Panitzsch 
Pan Schilcher 
Jonah Winkler 
Steven Kowalczik 
Erik Hecker 
Lilly Kuhz 
Marlene Runge 
Börge Basch 
Kimberly Bott 
Timmy Moosler 
 

Sprechzeiten:   nach Vereinbarung 
Kontakt:   info@astarauheshaus.de; 040 65591-497;  



Instagram: @asta_rauheshaus 
Postalisch: AStA-Briefkasten: Neben dem AStA-Büro, EG. des Brüder- 
und Schwesternhauses (gegenüber den Snackautomaten) 
 

Auswahlausschuss BA und MA Vollzeit 

Dozent*innen: Jutta Wedemann, Prorektor*in (Vorsitzende) 
Christoph Beckmann 
Dirk Ahrens  
Prof. Dr. Marcus Hußmann  
Prof. Dr. Johannes Richter 
 

Studierende:   Emily Waldt 
    Franziska Bönsel 
    Nawid Akbar 
    Katharina Köhler (Vertretung) 
    Steven Kowalczik (Vertretung) 
    Timmy Moosler (Vertretung) 
 
    Franziska Schaffer (MA) 
 
Träger:    Luise Westecker 

Maria-Katharina Schulz (MA) 
Linda Schiffling 
Claudia Bädelt 

Auswahlkommission BA berufsintegrierend  

Dozent*innen:   Jutta Wedemann, Prorektor*in (Vorsitzende) 
Dr. Anneke Wiese  
Prof. Dr. Cora Herrmann (Vertretung) 

    
 

Studierende:   NN 
    NN 

 
Träger: Claudia Rackwitz-Busse  
Auswahlkommission BA praxisintegrierend 

Dozent*innen:   Jutta Wedemann, Prorektor*in (Vorsitzende) 
    alle hauptamtlichen Dozierenden des piBA 
 
Studierende:   nn 
    nn (Vertretung) 
Prüfungsausschuss gem. § 6 der Prüfungsordnung 

Vorsitzender:   Prof. Dr. Marcus Hußmann 
stellvertr. Vorsitzende:               Prof. Dr. Sarah Mayer 

Dozent*innen:   Prof. Dr. Matthias Nauerth 
      
Studierende:    Lilly Kuhz 

Timo Naumann 
 n.n. (Vertretung) 

 
Prüfungsausschuss für die Diakonische Abschlussprüfung  
gem. § 3 der Ordnung des integrierten Studienabschlusses 



Vorsitzender:    Daniel Mourkojannis  
i.V. der Bischöfin 

Dozent*innen:   Prof. Dr. Gabriele Schmidt-Lauber 

    Dirk Ahrens 

    Prof. Dr. Kristina Dronsch 
Vorsteher:   Pastor Dr. Andreas Theurich 
Konviktmeisterin:   Claudia Rackwitz-Busse 
Rektor*in:    n.n. (beratend)  
 
Widerspruchsausschuss gem. § 7 PO  

Vorsitzende*r:   Dörte Liebrecht (Vorsitz, Befähigung zum Richteramt) 
Prof. Dr. Gabriele Schmidt-Lauber  
Prof. Dr. Cora Herrmann (Vertretung)  

 Prof. Dr. Tobias Nickel-Schampier (Vertretung) 
 

Studierende:   Franziska Bönsel  
   Hanna Panitzsch (Vertretung) 

 
Bundesdelegiertenkonferenz der Diakonenschüler*innen  

Studierende:   Lara Böttcher 
   n.n. 

 
Delegiertenversammlung  

Studierende:   Janina Klimmeck 
    Theresa Meyer-Abich (Vertretung) 
 
Studienfondsausschuss  

Vorsteher:   Pastor Dr. Andreas Theurich 
Konviktmeisterin:   Claudia Rackwitz-Busse 
 
Dozent*innen:  Prof. Dr. Jutta Wedemann 
 
Studierende:  Rieke Katze 

   Antonia Rachau (Vertretung)  
 
Gleichstellungsbeauftragung  

Dozent*innen:   Prof. Dr. Siegfried Saerberg  
 
SERGUD (Studierendenrat ev. Religions-, Gemeindepädagogik und Diakonie) 

Studierende:   Lara Böttcher 
 
 


